
Contacto

Teléfono +034 956149565
Fax +034 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1328
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-07-2021 a
las 11:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento Técnico y Conservación de Equipos de Producción de
Agua Caliente Sanitaria en Instalaciones Deportivas (Lote 1) y Sistemas de Calefacción en Centros
Educativos (Lote 2), pertenecientes al Ayuntamiento de Jerez de la Frontera.

Valor estimado del contrato 242.646,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.741,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.869,07 EUR.

Clasificación CPV
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.
50531100 - Servicios de reparación y mantenimiento de calderas.
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Primero.- Adjudicar el contrato de “Servicio de Mantenimiento Técnico y Conservación de Equipos de Producción de Agua
Caliente Sanitaria en Instalaciones Deportivas (Lote 1)“ pertenecientes al Ayuntamiento de Jerez de la Frontera”, a la
entidad mercantil VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U., por un importe de VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA
Y SEIS EUROS CON OCHO CÉNTIMOS (25.246,08 €), I.V.A. excluido, una vez aplicado el impuesto correspondiente, el
importe asciende a TREINTA MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS CON SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

http://www.jerez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D


(30.547,76 €) y mejoras recogidos en su oferta, con un plazo de duración de dos (2) años, prorrogable hasta un periodo
de (tres) 3 años y demás condiciones recogidas en su oferta.

Segundo.- Adjudicar el contrato de “Servicio de Mantenimiento Técnico y Conservación de Sistemas de Calefacción en
Centros Educativos (Lote 2)”, pertenecientes al Ayuntamiento de Jerez de la Frontera”, a la entidad mercantil VEOLIA
SERVICIOS LECAM, S.A.U., por un importe de TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON
TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS (35.673,36 €), I.V.A. excluido, una vez aplicado el impuesto correspondiente, el importe
asciende a CUARENTA Y TRES MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO EUROS CON SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS
(43.164,77 €) y mejoras recogidas en su oferta, con un plazo de duración de dos (2) años, prorrogable hasta un periodo
de (tres) 3 años, con una duración total de (cinco) 5 años, y demás condiciones recogidas en su oferta.

Tercero.- Formalizar el contrato con la entidad VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U., en documento administrativo no
antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de esta adjudicación a los licitadores, de
conformidad con el artículo 153.3 de la LCSP.

Cuarto.- Facultar a la Alcaldía-Presidencia de este Ayuntamiento para la firma del contrato.

Quinto.- Designar como responsables del contrato para el Lote 1: Director del Servicio de Promoción e Instalaciones
Deportivas, para el Lote 2: Jefe del Departamento de Educación. 

Sexto.- Notificar el presente acuerdo a los licitadores y candidatos intervinientes en el procedimiento de contratación, así
como publicar en el perfil de contratante la presente adjudicación, de conformidad con el artículo 151 de la LCSP.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento Técnico y Conservación de Equipos de Producción de Agua
Caliente Sanitaria en Instalaciones Deportivas

Presupuesto base de licitación
Importe 43.031,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.563,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=311b1e1a-dce8-4224-aeb8-53418f7c8e8e


Precio de la oferta más baja 25.246,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.154,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

VEOLIA SERVICIOS LECAM S.A.U.
NIF A28233922
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.246,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.547,75 EUR.

Motivación

Motivación Primero.- Aprobar la propuesta de aceptación de la oferta presentada por la entidad mercantil VEOLIA
SERVICIOS LECAM, S.A.U al considerar que la documentación aportada para justificar dicha oferta considerada
anormalmente baja es suficiente y justifica adecuadamente la misma, de conformidad con los criterios descritos en el
artículo 149.4 de la LCSP. 

Segundo.- Aceptar la propuesta de adjudicación a la entidad VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U. como licitador que ha
presentado la mejor oferta a la licitación del contrato del “Servicio de Mantenimiento Técnico y Conservación de Equipos
de Producción de Agua Caliente Sanitaria en Instalaciones Deportivas (Lote 1) y Sistemas de Calefacción en Centros
Educativos (Lote 2) pertenecientes al Ayuntamiento de Jerez de la Frontera”.

Tercero.- Formular requerimiento a la entidad mercantil VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U., para que, dentro del plazo
de diez (10) días hábiles a contar desde la recepción de la comunicación, presente los documentos relacionados en el
PCAP que rige esta licitación:
Fecha del Acuerdo 15/07/2021
Plazo de Formalización Del 10/08/2021 al 30/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mantenimiento Técnico y Conservación de Sistemas de Calefacción en Centros
Educativos

Presupuesto base de licitación
Importe 65.709,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.305,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VEOLIA SERVICIOS LECAM S.A.U.



Dirección Postal

Av Rafael Verdú, Edif 2002
(11405) Jerez de la Frontera España

Precio de la oferta más baja 35.673,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.890,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF A28233922
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.673,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.164,76 EUR.

Motivación

Motivación Primero.- Aprobar la propuesta de aceptación de la oferta presentada por la entidad mercantil VEOLIA
SERVICIOS LECAM, S.A.U al considerar que la documentación aportada para justificar dicha oferta considerada
anormalmente baja es suficiente y justifica adecuadamente la misma, de conformidad con los criterios descritos en el
artículo 149.4 de la LCSP. 

Segundo.- Aceptar la propuesta de adjudicación a la entidad VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U. como licitador que ha
presentado la mejor oferta a la licitación del contrato del “Servicio de Mantenimiento Técnico y Conservación de Equipos
de Producción de Agua Caliente Sanitaria en Instalaciones Deportivas (Lote 1) y Sistemas de Calefacción en Centros
Educativos (Lote 2) pertenecientes al Ayuntamiento de Jerez de la Frontera”.

Tercero.- Formular requerimiento a la entidad mercantil VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U., para que, dentro del plazo
de diez (10) días hábiles a contar desde la recepción de la comunicación, presente los documentos relacionados en el
PCAP que rige esta licitación:
Fecha del Acuerdo 15/07/2021
Plazo de Formalización Del 10/08/2021 al 31/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Jerez Delegación de Deportes

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Ayuntamiento de Jerez

Dirección Postal

CALLE CONSISTORIO
(11403) JEREZ DE LA FRONTERA CADIZ España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/05/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Hasta el 19/05/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/05/2021 a las 23:59

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GYDCbnh9yIFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 079-202099
Fecha de publicación 23/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:202099-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

2. Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3- Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GYDCbnh9yIFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:202099-2021:TEXT:ES:HTML


: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000007010094 |  2021-068047 | Tue, 20 Jul 2021 11:43:47:638 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145748429896406666157504641759130053538 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


